22 e inciso III, da Resolução nº 11/2016 – TCE e tendo em
vista a solicitação de diária(s) do Vereador Presidente da 
CMA – FILIPE GUSTAVO DE LIMA OLIVEIRA-PP.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 3 (três) Diárias, no valor unitário de R$
920,00 (novecentos e vinte reais) totalizando R$ 2.760,00
(dois mil e setecentos e sessenta reais),  ao Senhor FILIPE
GUSTAVO DE LIMA OLIVEIRA-PP, Vereador Presidente da
CMA,  para  fazer  face  as  despesas  com hospedagens,
transportes e alimentação em Fortaleza-CE, conforme a
seguir:

Objeto do Deslocamento: PARTICIPAR DA 1ª JORNADA DE
FORMAÇÃO  PARA  O  SETOR  PÚBLICO  -  JORNADA  DE

[...]

22 e inciso III, da Resolução nº 11/2016 – TCE e tendo em
vista a solicitação de diária(s) do Vereador da  CMA –
ANTÔNIO ÂNGELO DE SOUZA SUASSUNA - PP.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder 3 (três) Diárias, no valor unitário de R$
920,00 (novecentos e vinte reais) totalizando R$ 2.760,00
(dois  mil  e  setecentos  e  sessenta  reais),   ao  Senhor
ANTÔNIO ÂNGELO DE SOUZA SUASSUNA - PP, Vereador
da CMA, para fazer face as despesas com hospedagens,
transportes e alimentação em Fortaleza-CE, conforme a
seguir:

Objeto do Deslocamento: PARTICIPAR DA 1ª JORNADA DE
FORMAÇÃO  PARA  O  SETOR  PÚBLICO  -  JORNADA  DE

[...]

acesso  a  banco  de  dados  específico  com  informações
atualizadas de preços praticados no mercado, valores de
referências e Atas de Registro de Preços para servir de
subsidio à contratações e aquisições a serem realizadas
pela  Câmara  Municipal  de  Bento  Fernandes/RN.  Valor
Global  R$  4.500,00  (Quatro  mil  e  quinhentos  reais).
RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS:  Natureza:
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA  Fonte:  15000000  –  RECURSOS  ORDINÁRIOS
Vigência:  04/04/2025  à  04/04/2026.  BASE  LEGAL:
Contratação  autorizada  através  de  regular  processo

[...]

posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  serviços  de  engenharia  -  inclusive
fornecimento de material -, na execução da reforma do
prédio  sede  do  Poder  Legislativo  do  município  de
Canguaretama/RN, pelo valor de R$ 120.996,41 (CENTO E
VINTE  MIL  NOVECENTOS  E  NOVENTA  E  SEIS  REAIS  E
QUARENTA E UM CENTAVOS), em favor de TECHGENNIOS
S O L U C O E S  E  S E R V I C O S  L T D A  -  C N P J / C P F :
41.373.050/0001-00.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).

[...]

41.373.050/0001-00,  referente  à
Contratação de Pessoa Jurídica para realizar serviços de
engenharia  -  inclusive  fornecimento  de  material  -,  na
execução da reforma do prédio sede do Poder Legislativo
do município de Canguaretama/RN, no valor estimado de
R$  120.996,41  (CENTO  E  VINTE  MIL  NOVECENTOS  E
NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido

[...]

50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras.

CONSIDERANDO que o Valor atualizado da Contratação
estabelecido  no  Inciso  II  do  Art.  75  encontra-se  no
Decreto  Nº  12.343,  tendo  aplicado  o  IPCA  ficando
estabelecido para o exercício de 2025 em R$ 62.725,29
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e
nove centavos) em outros serviços e compras.

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  contratação  de
empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de
refrigeração  e  afins,  pertencentes  ao  patrimônio  da